КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2020 года № 38

«Об утверждении Плана работы КСП Шекснинского
района на 2021 год»

В соответствии со статьей 11 Положения о Контрольно-счетной палате
Шекснинского муниципального района, утвержденного Решением
Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от
30.11.2016 года № 125, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Шекснинского
муниципального района на 2021 год (приложение 1).

Председатель Контрольно-счетная палаты
Шекснинского муниципального района С.А. Петрова

Приложение 1
к приказу от 29.12.2020 года № 38

ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципального района на 2021 год

№
п/п Наименование мероприятия О бъекты  мероприятия П роверяемый

период

Срок
проведения

мероприятия
Исполнители Инициатор

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7
I. Экспертно-аналитические мероприятия

1
Внешняя проверка годового

отчета об исполнении бюджета
района за 2020 год

Финансовое управление
Шекснинского муниципального

района
2020 год 2 квартал

(апрель)

Председатель
КСП,

Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

2
Внешняя проверка годового

отчета об исполнении бюджета
поселения за 2020 год

Г ородское поселение поселок
Шексна 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

3
Внешняя проверка годового

отчета об исполнении бюджета
поселения за 2020 год

Сельское поселение Чебсарское 2020 год 1-2 квартал Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

4
Внешняя проверка годового

отчета об исполнении бюджета
поселения за 2020 год

Сельское поселение Нифантовское 2020 год 1-2 квартал Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

5
Внешняя проверка годового

отчета об исполнении бюджета
поселения за 2020 год

Сельское поселение Угольское 2020 год 1-2 квартал Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

6

Внешняя проверка годового
отчета об исполнении бюджета

поселения за 2020 год Сельское поселение Чуровское 2020 год 1-2 квартал Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

7 Внешняя проверка годового Сельское поселение Ершовское 2020 год 1-2 квартал Старший КСП

отчета об исполнении бюджета
поселения за 2020 год

инспектор Шекснинского
района

8
Внешняя проверка годового

отчета об исполнении бюджета
поселения за 2020 год

Сельское поселение
Железнодорожное 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

9
Внешняя проверка годового

отчета об исполнении бюджета
поселения за 2020 год

Сельское поселение Сиземское 2020 год 1-2 квартал Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

10

Внешняя проверка годового
отчета об исполнении бюджета

поселения за 2020 год Сельское поселение Никольское 2020 год 1-2 квартал Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

11

Анализ отчетов об исполнении
бюджета района за 1 квартал,

1 полугодие и 9 месяцев
2021 года

Финансовое управление
Шекснинского муниципального

района 2021 год В течение года

Председатель
КСП,

Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

12

Анализ отчета об исполнении
бюджета поселения за 1
квартал, 1 полугодие и

9 месяцев 2021 года

1.Городское поселение поселок
Шексна;
2. Сельское поселение Чебсарское;
3. Сельское поселение
Нифантовское;
4.Сельское поселение Угольское;
5.Сельское поселение Чуровское;
6.Сельское поселение Ершовское;
7. Сельское поселение
Железнодорожное;
8.Сельское поселение Сиземское;
9.Сельское поселение Никольское.

2021 год В течение года Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

13

Экспертиза проектов решений
о внесении изменений и

дополнений в решение «О
бюджете района на 2021 год и

плановый период 2022 и

Финансовое управление
Шекснинского муниципального

района
В течение года

Председатель
КСП,

Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

2023 годов»

14

Экспертиза проектов
муниципальных правовых
актов в части, касающейся

расходных обязательств
района, а также

муниципальных программ

Органы местного самоуправления В течение года

Председатель
КСП,

Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

15

Экспертиза проекта решения
«О бюджете района на 2022

год и плановый период 2023 и
2024 годов»

Финансовое управление
Шекснинского муниципального

района

4 квартал
(ноябрь)

Председатель
КСП,

Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

16

Экспертиза проекта решения о
бюджете поселения на 2022 год

и плановый период 2023 и
2024 годов

1.Городское поселение поселок
Шексна;
2. Сельское поселение Чебсарское;
3. Сельское поселение
Нифантовское;
4.Сельское поселение Угольское;
5.Сельское поселение Чуровское;
6.Сельское поселение Ершовское;
7. Сельское поселение
Железнодорожное;
8.Сельское поселение Сиземское;

9.Сельское поселение Никольское.

4 квартал Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

17 Аудит эффективности
муниципальных программ

Администрация Шекснинского
муниципального района;
Финансовое управление
Шекснинского муниципального
района;
У правление сельского хозяйства и
продовольствия Шекснинского
муниципального района;
Управление образования
Шекснинского муниципального
района.

2020 год 2 квартал
Председатель

КСП,
Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

18

Аудит эффективности
муниципальных программ

(при поступлении предложений
от органов местного

самоуправления поселений)

Органы местного самоуправления
поселений 2020 год В течение года Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

II. Контрольные мероприятия

1

Внешняя проверка бюджетной
отчетности главных

администраторов средств
бюджета района за 2020 год

1. Представительное Собрание
Шекснинского муниципального
района;
2. Администрация Шекснинского
муниципального района;
3. Управление муниципальной
собственности Шекснинского
муниципального района;
4. Управление образования
Шекснинского муниципального
района;
5. Управление сельского хозяйства
и продовольствия Шекснинского
муниципального района;
6. Контрольно-счетная палата
Шекснинского муниципального
района;
7. Финансовое управление
Шекснинского муниципального
района.

2020 год 1 квартал
Председатель

КСП,
Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

2

Внешняя проверка бюджетной
отчетности главного

администратора средств
бюджета поселения за 2020 год

Администрация городского
поселения поселок Шексна 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

3
Внешняя проверка бюджетной

отчетности главного
администратора средств

Администрация сельского
поселения Чебсарское 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

бюджета поселения за 2020 год

4

Внешняя проверка бюджетной
отчетности главного

администратора средств
бюджета поселения за 2020 год

Администрация сельского
поселения Нифантовское 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

5

Внешняя проверка бюджетной
отчетности главного

администратора средств
бюджета поселения за 2020 год

Администрация сельского
поселения Угольское 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

6

Внешняя проверка бюджетной
отчетности главного

администратора средств
бюджета поселения за 2020 год

Администрация сельского
поселения Чуровское 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

7

Внешняя проверка бюджетной
отчетности главного

администратора средств
бюджета поселения за 2020 год

Администрация сельского
поселения Ершовское 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

8

Внешняя проверка бюджетной
отчетности главного

администратора средств
бюджета поселения за 2020 год

Администрация сельского
поселения Железнодорожное 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

9

Внешняя проверка бюджетной
отчетности главного

администратора средств
бюджета поселения за 2020 год

Администрация сельского
поселения Сиземское 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

10

Внешняя проверка бюджетной
отчетности главного

администратора средств
бюджета поселения за 2020 год

Администрация сельского
поселения Никольское 2020 год 1-2 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

11

Проверка использования
бюджетных средств,

направленных на реализацию
основного мероприятия

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад «Жар-птица»

2020 год 1 квартал
Председатель

КСП,
Старший

инспектор

Предложение
Г лавы

Шекснинского
муниципального

1.4 «Развитие материально
технической базы
муниципальных

образовательных учреждений
Управления образования

ШМР»
подпрограммы 1 «Развитие

дошкольного, общего и
дополнительного образования

детей»
муниципальной программы

«Развитие образования
Шекснинского

муниципального района на
2013-2020 годы», в том числе

аудит в сфере закупок.
(проверка камеральная)

района
(письмо от

23.12.2020г.
№ 126)

12

Проверка использования
бюджетных средств,

направленных на реализацию
основного мероприятия

1.1. «Развитие материально
технической базы

муниципальных учреждений
культуры»

подпрограммы 1 «Комплексное
развитие культуры и

искусства»
муниципальной программы

«Сохранение и развитие
культурного потенциала,

развитие туристского кластера
в Шекснинском

муниципальном районе на

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

«Молодежный культурный центр
Энергия»

2020 год 2-3 квартал
Председатель

КСП,
Старший

инспектор

Предложение
Г лавы

Шекснинского
муниципального

района
(письмо от

23.12.2020 г.
№ 126)

2016-2020 годы», в том числе
аудит в сфере закупок.
(проверка камеральная)

13

Проверка использования
бюджетных средств,

направленных на реализацию
основного мероприятия

1.4 «Развитие материально
технической базы
муниципальных

образовательных учреждений
Управления образования

ШМР»
подпрограммы 1 «Развитие

дошкольного, общего и
дополнительного образования

детей»
муниципальной программы

«Развитие образования
Шекснинского

муниципального района на
2013-2020 годы», в том числе

аудит в сфере закупок.
(проверка камеральная)

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Чаромская школа»
2020 год

3 квартал
(август)

Председатель
КСП,

Старший
инспектор

Предложение
Прокуратуры

Шекснинского
района

(письмо от
28.12.2020 года
№ 07-34-2020)

14

Проверка использования
межбюджетных трансфертов,

предоставленных
администрации сельского

поселения Чуровское в части
осуществления переданных

полномочий в сфере
организации

централизованного
водоснабжения, в том числе

Администрация сельского
поселения Чуровское 2020 год 1 квартал Старший

инспектор

Предложение
Прокуратуры

Шекснинского
района

(письмо от
28.12.2020 года

№ 07-34-2020)

аудит в сфере закупок.
(проверка камеральная)

15

Проверка использования
межбюджетных трансфертов,

предоставленных
администрации сельского

поселения Чуровское в части
осуществления переданных

полномочий в сфере
градостроительной

деятельности, в том числе
аудит в сфере закупок.
(проверка камеральная)

Администрация сельского
поселения Чуровское 2020 год 1 квартал Старший

инспектор

Предложение
Прокуратуры

Шекснинского
района

(письмо от
28.12.2020 года
№ 07-34-2020)

16

Проверка использования
межбюджетных трансфертов,

предоставленных
администрации сельского
поселения Никольское на

осуществление части
полномочий по решению

вопросов местного значения в
сфере дорожной деятельности
в отношении автомобильных

дорог местного значения в
границах муниципального

района, в том числе аудит в
сфере закупок.

(проверка камеральная)

Администрация сельского
поселения Никольское 2020 год 2 квартал Старший

инспектор

Предложение
Прокуратуры

Шекснинского
района

(письмо от
28.12.2020 года
№ 07-34-2020)

17

Проверка использования
межбюджетных трансфертов,

предоставленных
администрации сельского

поселения Железнодорожное
на

Администрация сельского
поселения Железнодорожное 2020 год 4 квартал Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

осуществление части
полномочий по решению

вопросов местного значения в
сфере дорожной деятельности
в отношении автомобильных

дорог местного значения в
границах муниципального

района, в том числе аудит в
сфере закупок.

(проверка камеральная)

18

Проверка соблюдения порядка
формирования и финансового
обеспечения муниципального
задания МОУ «Нифантовская

школа». Эффективность
расходования средств на
оплату труда работникам

образовательного учреждения
(проверка камеральная).

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Нифантовская школа»
2020 год 3 квартал

Председатель
КСП,

Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

19

Проверка соблюдения порядка
формирования и финансового
обеспечения муниципального
задания БУК Шекснинского
района «Централизованная

библиотечная система».
Эффективность расходования

средств на оплату труда
работникам учреждения
(проверка камеральная)

Бюджетное учреждение культуры
Шекснинского муниципального

района «Централизованная
библиотечная система»

2020 год 4 квартал
Председатель

КСП,
Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

III. И ные мероприятия

1

Разработка муниципальных
правовых актов,

регламентирующих
деятельность КСП

По мере
необходимости
в течение года

Председатель
КСП,

Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района

Шекснинского района.

2

Формирование и
представление на рассмотрение
в Представительное Собрание

района отчета об итогах
работы КСП Шекснинского

района за 2020 год.

1 квартал
Председатель

КСП,
Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

3
Формирование плана работы

КСП Шекснинского района на
2022 год

4 квартал
Председатель

КСП,
Старший

инспектор

КСП
Шекснинского

района

4

Участие в работе постоянных
комиссий, сессиях

Представительного Собрания
района

В течение года

Председатель
КСП,

Старший
инспектор

КСП
Шекснинского

района